Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа д. Броди»

П Р И К А З                                 №   75

от  28.10.2011

О создании школьного спортивного клуба

В целях активации физкультурно-спортивной работы в школе., развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Быстрее! Выше!

Сильнее!» учителя физической культуры Соловьева Виктора

Александровича.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

4. Разработать план работы спортивно-массовых мероприятий на учебный

год.

5. Разработать расписание спортивных секций.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  Г.И. Чистяков

Приложение № 1 к приказу №   25 от  06.04.2020

Порядок

предоставления услуг инвалидам в здании

образовательного учреждения

1. Возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них.

2. Возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях

доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников

объекта, предоставляющих услуги.

3. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения, и

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта.

4. Надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений

их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения

услуги зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом

Брайля и на контрастном фоне.

 5. Адаптация официального сайта органа и организации, предоставляющих услуги в

сфере образования, для лиц с нарушением зрения (слабовидящих).

6. Предоставление бесплатно учебников и учебных пособий, иной учебной

литературы, а также специальных технических средств обучения коллективного и

индивидуального пользования.